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Maade at tale paa, en anden taler mere 
bidende, indigneret, og det kan være meget 
værre end at tale haardt og skarpt Det 
ærede Medlem taler paa sin Maade og jeg 
paa min Maade, og det tror jeg, at vi skulle 
beflitte os paa ogsaa i Fremtiden, thi skal 
man til at tale i en Tone, der ikke ligger 
for en, er jeg bange for, at man kommer 
galt afsted. 홢- Det ærede Medlem sagde, at 
mine Udtalelser om, at Arbejderne ikke maa 
dannes. var et Slag i Luften. og sagde, at 
det heller ikke var tilladt, thi det er strafbart 
at haane. Jeg vil dertil sige, at jeg netop 
gerne vil, at det skal være strafbart at haane 
det, at en underordnet stemmer efter sin 
Overbevisning; det ærede Medlem mener, at 
det ikke er nogen haanende Udtalelsa men 
jeg mener, at det er i høieste Grad haanende 
og krænkende for den. det gaar ud over. 
Det er det, Forslaget sigter paa at forhindre. 
og jeg synes ikke, at det ærede Medlem skulde 
have noget imod, at vi fik en Bestemmelse 
ind i Straffeloven om, at det er strafbart 
at krænke andres Følelser« og Overbevisning. 
J  det hele taget skal jeg sige til det ærede 
Medlem, at naar man nu stemmer den S æ t »  
ning ud. Underskriver man, hvad Skovrider 
Kann gjorde efter sidste Valg. Naar man 
ikke en Gang vil være med til at sige. at 
den overordnede ikke maa tilkendegive, at 
Grunden til en Mands Afskedigelse er den, 
at han har stemt efter sin Overbevisning, 
«- naar man ikke vil være med til at sige det, 
har Kann io ikke forbrudt sig i fjerneste 
Maade, thi det var jo det eneste, han gjorde. 
Han har ganske vist brugt Truselen først, 
men udført Gerningen bag efter, og jeg 
skulde tage meget feil, om ikke Udvalget 
for Valgbreves Prøvelse særlig lagde Vægt 
paa, at det just var Gerningen, som var ud- 
ført, der absolut maatte være strafbar. Des- 
uagtet vil man nu dog ikke være med til at 
gaa ind paa dette til Trods for, at et Flertal 
i dette Ting har indsat den Bestemmelse i 
Boden, at der ikke maa asskediges nogen paa 
den Maade. at man tilkendegiver ham, at 
det sker. fordi han ikke har stemt paa en be- 
stemt Maade, og til Trods for, at det i hojeste 
Grad her blevet fordømt i sin Tid ved, at 
man henviste Sagen vedrorende Skovrider 
Kann til Rettens Undersøgelse, og han havde. 
jo ikke gjort andet end det, der ved denne 
Bestemmelse skulde forbhdes Jeg beder Dem 
virkelig meget betænke denne Sag. før De 
stemme denne Bestemmelse ud, og jeg be- 
klager meget, at der er kommet Forslag frem 
om at stemme den ud. 

Det ærede Medlem for Aalborg Amts 
Yden Valgkreds (Bran·isen) maa ikke tro, at 
jeg tager det fortrydeltgt op, at han lo; jeg 

kom ganske vist med en Bemærkning des- 
angaaende, men det ærede Medlem har jo 
Lov til at le, naar han vil. Der gives jo 
Mennesker, der le ad næsten alt, hvad de 
ikke selv ere fremkomne med: der er Folk, 
som ikke respektere noget som helst andet end, 
hvad de selv bringe frem. Jeg ved ikke, om 
det ærede Medlem hører til den Slags 
Mennesker, men der gives saadanne, og det 
maa virkelia være rart at have en saadan 
Følelse, at alt, hvad der kommer fra andre, 
og som man ikke selv er Ordforer for eller ikke 
selv har udarbejdet, ikke duer. Saa kan man 
jo være tilbøielig til at smile. naar det 
kommer fra andre. Det ærede Medlem mente 
særlig, at han smilede ad, at jeg havde sagt, 
at disse juridiske Grunde, som blev fremførte 
af den ærede Ordfører, ikke vilde komme til 
at spille nogen Rolle ude i Landet, fordi de 
ikke vilde kunne sorstaas Jeg vilde dog ikke 
bruge det Udtryk at sige: fordi jeg ikke troede, 
der var nogen Mening i dem, men ncevnte 
kun mig selv og sagde. at jeg kunde heller 
ikke forstaa dem; og jeg kan virkelig ikke med 
min bedste Vilje forstaa den juridiske Grund, 
det ærede Medlem fremførte for sit Forslag 
om at stemme Lovforslagets andet Stykke 
ud. Det er ikke Modvilje, der gør sig gæl- 
dende Jeg maa vedblivende hævde, at det 
høie Ting udmærket godt kan være bekendt 
at sende Lovforslaget op i det andet Ting 
med denne Ændring, saa meget mere som 
selv den ærede Justitsminister ikke bar villet 
indtage det Standpunkt, at det vilde være 
en Skandale, hvis vi sendte det op med denne 
Bestemmelse. Hvis de Herrer deroppe ville, 
kunne de tage den ud, vi behøve dog ikke at 
asgøre det her. Det, der støder mig, er, at 
jeg synes, at det er underligt. at vi her den 
ene Dag med Majoritet vedtage et Forslag 
og saa den næste Dag kuldkaste det, naar der 
er kommet saa mange Medlemmer til Sæde. 
at det kan lade sig gøre. Jeg synes ikke, at 
denne Bestemmelse er af den Beskaffenhed, at 
det er Umagen værd at handle saaledes, og 
jeg beklager som sagt, at den ærede Ordforer 
har gjort sig til Talsmand derfor; og jeg 
vil beklage dem, som følge den ærede Ord- 

fører, thi jeg tror ikke, det vil være nød- 
svendigt 

B r a m s e m  Jeg vil kun tillade mig 
over sor det ærede Medlems sidste Udtalelse 
at sige, at fordi de to Forslag, som han i 
min «Rigsdagstid har haft den Ære at ind- 
bringe her i Tinaet, og som begge to ere 

zgaaede ud paa Fængselstraf og Forbedringss· 
fhusstraf for Arbejdsgivere under visse For- 
hold, men Straffrihed for Arbejdere under 
I lignende Forhold, ikke have vundet mit Bi- 


